
UCHWAŁA NR LXXIII/420/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Lipno zadania zarządzania   przystankami komunikacyjnymi 
zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Lipno 

Na podstawie art. 5 ust 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia                21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 645 ze zm.), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Lipno zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi 
w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Lipno. 

§ 2. Powierzenie zadania, o których mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między 
Zarządem Powiatu Leszczyńskiego a Wójtem Gminy Lipno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB18BCD4-AAAA-4229-B761-574499E59C9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały NrLXXIII/420/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 września 2023 

w sprawie powierzenia Gminie Lipno zadania zarządzania przystankami komunikacyjnymi 
zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Lipno 

Dla utrzymania  właściwego standardu przystanków komunikacyjnych zasadnym jest aby powierzyć Gminie 
Lipno zadanie zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych 
Powiatu Leszczyńskiego w granicach administracyjnych Gminy Lipno. 

Powierzenie tego zadania Gminie pozwoli, aby zarządzanie przystankami realizowane było przez jeden 
podmiot bez względu na kategorię drogi, co wpłynie na poziom świadczonych usług, w szczególności bieżące 
utrzymanie w tym wykonywanie niezbędnych remontów czy też ich przebudowy. 

W ramach zawartego porozumienia Gmina będzie mogła w sposób racjonalny dokonywać uzgodnień 
i określać zasady oraz pobierać opłaty za korzystanie z przystanków przez przewoźników na całym swoim 
terenie, 

Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi przez Gminę Lipno zapewni również skuteczniejszą kontrolę 
przedsiębiorców świadczących usługi w ramach lokalnego transportu zbiorowego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB18BCD4-AAAA-4229-B761-574499E59C9E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/420/2023 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


